
USNESENÍ z 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 2. 2010

UR/32/1/2010 Program 32. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 32. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 18. 2. 2010

UR/32/2/2010 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 18. 2. 2010

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
18. 2. 2010 a revokovat své usnesení č. UZ/11/35/2006, bod 2, ze dne 19. 6. 2006

UR/32/3/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/32/4/2010 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby s dopravcem
České dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text  Dodatku č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní
osobní  dopravě  ve  veřejném  zájmu  na  zajištění  regionálních  dopravních  potřeb
Olomouckého  kraje,  v  platném  znění,  s  dopravcem  České  dráhy,  a.s.,  se  sídlem
nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 4 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/32/5/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku Muzeu umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem

1



a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47,
771 11 Olomouc,  IČ:  75079950,  ve výši  25 488 000 Kč dle upravené Přílohy č.  1
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a
uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

UR/32/6/2010 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace akce  „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
2.  6.  2009 na zpracování  projektové dokumentace akce „Silnice  II/366 Prostějov  –
přeložka  silnice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  DOPRAVOPROJEKT
Ostrava spol. s r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5,
PSČ 702 00, IČ: 427 67 377, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
2. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/32/7/2010 Smlouva o společném postupu k zabezpečení realizace stavby
„I/35 a III/4436 Olomouc-okružní křižovatka u Bystrovan"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy o společném postupu k zabezpečení  realizace
stavby „I/35  a  III/4436  Olomouc  –  okružní  křižovatka“  mezi  Olomouckým krajem a
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ: 145 05,
IČ: 65993390, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o společném postupu k zabezpečení realizace
stavby dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/32/8/2010 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  v  rámci  Společného
regionálního operačního programu – dodatky ke Smlouvám o
poskytnutí finanční podpory na akce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle příloh důvodové zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/32/9/2010 Smlouva o poskytnutí  příspěvku na činnost  EUROPE DIRECT
2010 a zpráva o činnosti za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2009 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem aktivit Europe Direct v roce 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  350.000  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2010 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  se  zněním  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost  EUROPE
DIRECT v roce 2010 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  podpory
činnosti EUROPE DIRECT v roce 2010

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 3. 2010

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  350.000  Kč  statutárnímu  městu  Olomouc  na
činnost Europe Direct v roce 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2010 a uložit
Ing.  Martinovi  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu  o
příspěvku

UR/32/10/2010 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „Silnice  III/44311  Dolany  –  průtah,  I.  etapa"  mezi
Olomouckým  krajem  a  obcí  Dolany,  se  sídlem  Dolany  č.  58,  783  16  Dolany  u
Olomouce, IČ: 002 98 808, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

3



UR/32/11/2010 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „OLÚ Paseka –
centrální jídelna pacientů a rozšíření prádelny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2009 na
realizaci  akce „OLÚ Paseka – centrální  jídelna pacientů a rozšíření  prádelny“  mezi
Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS, a.s.,  se sídlem Brno - střed, Burešova
938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/32/12/2010 Zrušení vybraných bankovních účtů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  účtu 1695182/0800 vedeného u České spořitelny,  a.s.,  se
sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  zrušení účtu 35-1843420227/0100 vedeného u Komerční banky, a.s.,
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 2 

4. s c h v a l u j e  zrušení účtu 24100217/0100 vedeného u Komerční banky,  a.s., se
sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 3

5. u k l á d á  p o d e p s a t   zrušení účtu 1695182/0800 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

6. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu o ukončení smlouvy k účtu 35-1843420227/0100
dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

7. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu o ukončení smlouvy k účtu 24100217/0100 dle
bodu 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/32/13/2010 Smlouva  o  zřízení  zvláštního  bankovního  účtu  u  ČNB  v
souvislosti  s  volbami  do  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu
České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  zřízení  zvláštního  bankovního  účtu  č.  96014-
7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě
28, IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Smlouvy  o
zřízení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní
banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu  č. 96014-
7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě

4



28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/32/14/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/32/15/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

UR/32/16/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

UR/32/17/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

5



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/32/18/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 26 720 000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit 

a) předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  částce  26 720 000  Kč  a  uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

b) výjimku z pravidel u žádosti č.67 – Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace,
IČ: 00096792 – Ozdravný poznávací pobyt dětí z Vojvodiny (Republika Srbsko) –
letní dětský tábor

UR/32/19/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – vývoj  daňových příjmů -
únor 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/32/20/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  financování  investic  -
veřejná zakázka na úvěrový rámec

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejné zakázky "Úvěrový rámec pro financování
investic Olomouckého kraje"

3. j m e n u j e   členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a
hodnotící komise

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

6



UR/32/21/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření Vědecké knihovně v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Dataprojektoru LCD
Sharp, inventární číslo 281, předaného k hospodaření Vědecké knihovně v Olomouci,
Bezručova  3,  779  11  Olomouc,  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/32/22/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  obytného přívěsu
ADRIA,  SPZ  35-OCA-01,  inventární  číslo  300517,  předaného  k  hospodaření
Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,
Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, formou bezúplatného převodu na Český červený kříž,
Řepčínská 39, 779 00 Olomouc, odejmutí movitého majetku předaného k hospodaření
příspěvkové organizaci ke dni uzavření darovací smlouvy a znění darovací smlouvy,
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu, dle bodu 2 usnesení a pověření pro
MUDr.  Ivo  Mareše,  ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/32/23/2010 Informace k problematice Generelu veřejné  osobní  dopravy  v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informace  k  problematice   Generelu  veřejné  osobní
dopravy v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

2. p o v ě ř u j e  Mgr.  Aloise  Mačáka,  náměstka  hejtmana,  jednat  se  zástupci
statutárního města Olomouce o problematice koordinátora Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  kompletní  materiál  k problematice
organizátora veřejné dopravy

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: 29. 3. 2010

UR/32/24/2010 Úhrada zvýšených ztrát  dopravců  ve  veřejné  linkové  dopravě
vzniklých při uzavírkách silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup  při  úhradě  zvýšených  ztrát  dopravců  ve  veřejné  linkové

7



dopravě při uzavírkách silnic dle bodů 3.3. a 3.4. důvodové zprávy

UR/32/25/2010 Vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce
2009 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2009 a zabezpečení
činnosti v této oblasti v roce 2010 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence
v oblasti  bezpečnosti  silničního provozu na území Olomouckého kraje  v roce 2010
mezi  Olomouckým krajem a Centrem služeb pro  silniční  dopravu,  p.  o.,  se sídlem
Letňanská 24, 190 00  Praha 9, IČ: 70898219, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence
v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2010 ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  na  zabezpečení  prevence  v  oblasti
bezpečnosti  silničního  provozu  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2010  a  uložit
Mgr. Mačákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

UR/32/26/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 495/1 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v
k.ú. Povel, obec Olomouc a část pozemku parc. č.1232/9 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú.
Slavonín, obce Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví  statutárního města
Olomouc.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne
vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Moravská cyklotrasa na území
ORP Olomouc“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1106/8 ost. pl. a parc. č. 1172 ost. pl.,
dle geometrického plánu č. 366 – 14/2008 ze dne 31. 1. 2008 (dále jen „GP“) pozemky
parc. č. 1106/8 díl „a“ o výměře 18 m2, parc. č. 1172 díl „d“ o výměře 102 m2 a parc.
č. 1172 díl „e“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/1 ost. pl.
o celkové výměře 23 817 m2, dle GP pozemky parc. č. 1172 díl „c“ o výměře 513 m2 a
parc. č. 1172 díl „g“ o výměře 150 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/5
o celkové výměře 6 368 m2, dle GP pozemek parc. č. 1172 díl „h“ o výměře 235 m2,
který  je  sloučen  do  pozemku parc.  č.  1106/6  o  celkové  výměře  592  m2,  dle  GP
pozemek parc. č. 1172 díl „i“ o výměře 309 m2, který je sloučen do pozemku parc.

8



č. 1106/7 ost. pl. o celkové výměře 1 924 m2, dle GP pozemek parc. č. 1172/2 ost. pl.
o výměře 223 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
městyse Protivanov za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. st. 82/1 zast. pl., dle GP pozemek parc. č. st. 82/1 díl „b“ o
výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1106/8 ost. pl. o celkové výměře
442 m2, části pozemků parc. č. st. 9/1 zast. pl., parc. č. 1106/1 ost. pl., 1106/7 ost. pl.,
dle GP pozemky parc. č.  st.  9/1 díl  „k“ o výměře 39 m2, parc. č.  1106/1 díl „ch“ o
výměře 25 m2, parc. č. 1106/1 díl „p“ o výměře 22 m2, parc. č. 1106/7 díl „j“ o výměře
10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1172/1 ost.  pl.  o celkové výměře
15 073  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Protivanov,  vše  z  vlastnictví  městyse  Protivanov  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 7927 ost. pl. o výměře cca 50 m2 a
část pozemku parc. č. 7983 ost. pl. o výměře cca 45 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějov.  Darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude stavba „Úprava přechodu  na ul.  Újezd  v  Prostějově“  kolaudována.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 4. 2010

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 4. 2010

UR/32/27/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. 161/1 zast. pl. a na (v) budově č.p. 681, Jeseník, objekt k bydlení na
pozemku parc.  č.  161/1 zast.  pl.,  vše v k.ú.  a obci  Jeseník,  spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  chráničky  optického  kabelu  HDPE  32  na  (v)  předmětných
nemovitostech,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a
mechanizačními  prostředky  na  předmětné  nemovitosti  v  souvislosti  se  zřízením,
provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností
Internet Expert s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o
příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Optika –
Dukelská, Hotelovka, Poliklinika“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu

9



na vklad práv do katastru nemovitostí. 

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 100/12 ost. pl. a parc. č. st. 511 zast. pl., oba v k.ú. Krasice, obec
Prostějov,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  užívání  bezbariérové  pěší  trasy  na
předmětných pozemcích a v právu přístupu a příjezdu na předmětné pozemky mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Prostějov
jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
„Bezbariérové pěší trasy města Prostějova, úsek od ul. Dykova, ul. Melantrichova po
novou  polikliniku“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

UR/32/28/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 922/1 orná půda o výměře 243 m2,
dle geometrického plánu č. 229-159/2009 ze dne 2. 9. 2009 pozemek parc. č. 922/4
orná půda o výměře 243 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

UR/32/29/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemku
parc.  č.  933/15 ost.  pl.  o  výměře 63 m2,  v  k.ú.  a  obci  Ostružná mezi  společností
ABATEC OSTRAVA s.r.o.  jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, za kupní cenu ve výši 24 570,- Kč. Řádná kupní smlouva bude
uzavřena do devíti  měsíců od výmazu zástavního práva k předmětnému pozemku.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Kupní cena a ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.2. odkoupení  pozemku parc.  č.  933/15  ost.  pl.  o  výměře  63  m2,  v  k.ú.  a  obci

10



Ostružná  z  vlastnictví  společnosti  ABATEC  OSTRAVA  s.r.o.  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  24  570,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  cena  a  ostatní  náklady  budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.3. odkoupení  pozemku parc.  č.  7403/3  ost.  pl.  o  výměře 789 m2 v  k.ú.  a  obci
Prostějov  z  vlastnictví  ČR –  Brněnských  papíren,  státního podniku  -  v  likvidaci  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 228 810,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy a správní  poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku statutárního města Olomouce na odkoupení budovy, č.p. 352,
Hejčín, obč. vyb.  s pozemkem parc. č.  st.  179/3 zast.  pl.  o výměře 930 m2, v k.ú.
Hejčín,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Základní školy prof. V. Vejdovského Litovel, nám.
Přemysla  Otakara  777  z  důvodu  výstavby  nového  areálu  Základní  školy  prof.  V.
Vejdovského Litovel, nám. Přemysla Otakara 777

5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3.2. a 3.3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/32/30/2010 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových a jiných
prostor ze dne 3. 8. 2009 na pronájem prostor na střeše budovy č.p. 472, Nové Sady,
bydlení  na pozemku parc.  č.  st.  475 zast.  pl.  v k.ú. Nové Sady u Olomouce,  obec
Olomouc, uzavřené mezi Střední školou polytechnickou,  Olomouc, Rooseveltova 79
jako pronajímatelem a společností MobilKom, a.s. jako nájemcem

UR/32/31/2010 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření

2.1. pozemků parc. č. 1760 ost. pl. o výměře 608 m2 a parc. č. 1763 ost. pl. o výměře
4521  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Domašov  nad  Bystřicí  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 3. 2010

2.2. pozemku parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností
od 1. 3. 2010

11



UR/32/32/2010 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  konkurzních  řízení  na  pracovní  místa  ředitelů
Střední  zdravotnické školy  a Vyšší  odborné školy  zdravotnické Emanuela  Pőttinga,
Olomouc, Pőttingova 2 a Vyšší odborné školy a Střední školy automobilní, Zábřeh, U
Dráhy 6 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   Mgr.  Ivu Burdovou  na pracovní  místo  ředitelky  Střední  zdravotnické
školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pőttinga, Olomouc, Pőttingova 2
s účinností od 1. 3. 2010 a Ing. Vítězslava Martykána na pracovní místo ředitele Vyšší
odborné školy a Střední školy automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 s účinností od  1. 3.
2010

4. s c h v a l u j e  Mgr.  Ivě  Burdové,  ředitelce  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší
odborné  školy  zdravotnické  Emanuela  Pőttinga,  Olomouc,  Pőttingova  2  a  Ing.
Vítězslavu  Martykánovi,  řediteli  Vyšší  odborné  školy  a  Střední  školy  automobilní,
Zábřeh, U Dráhy 6 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 3. 2010

UR/32/33/2010 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a
obcemi na rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na
přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace
na  přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy  a  školská  zařízení  Olomouckého  kraje
zřizovaná krajem a obcemi na rok 2010"

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické
osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 8. 4. 2010

UR/32/34/2010 Podpora  environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a  osvěty  v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku Sluňákovu – centru ekologických aktivit města
Olomouce, o.p.s. dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  dle
důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

12



UR/32/35/2010 Příspěvky v oblasti sportu v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům
dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  za
podmínek a ve výši dle důvodové zprávy  a dle Přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy, a to za předpokladu schválení poskytnutí
příspěvků v oblasti sportu v roce 2010  Zastupitelstvem Olomouckého kraje

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/32/36/2010 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu Vědecké knihovny v Olomouci  o částku ve výši
900 tis.  Kč  určenou účelově  na plnění  a koordinaci  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji

3. s o u h l a s í  se  způsobem  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí
knihoven v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  zajištění  a
financování  regionálních  funkcí  knihoven  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2010  včetně
návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  způsob  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém  kraji  v  roce  2010  podle  důvodové  zprávy  včetně  návrhu  smlouvy  o
poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit
Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

UR/32/37/2010 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

13



2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací dle upravených Příloh č. 1 - 3 důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s udělením výjimek ze zásad programu dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   udělit
výjimky ze zásad programu dle důvodové zprávy

UR/32/38/2010 Návrh na udělení  Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2009 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  udělení  Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2009 dle důvodové zprávy

UR/32/39/2010 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje,
k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

UR/32/40/2010 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

14



4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

UR/32/41/2010 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
firmě Povodí Moravy, s.p. na realizaci opatření ve vodní nádrži
Plumlov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/33/2009  ze  dne
29. 6. 2009 o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši
1 500 000 Kč firmě Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČ: 70890013 na
realizaci  celoplošné aplikace látky potlačující  vývoj sinic do vodní nádrže Plumlov z
důvodu, že tato aplikace nebyla provedena

UR/32/42/2010 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přijetím finančních darů  Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník,
příspěvkové organizaci,  Moravská 814/2,  790 01 Jeseník,  IČ:  75004097 a Domovu
důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvkové  organizaci,  Kobylá  nad  Vidnavkou
č. 153, 790 65 Kobylá nad Vidnavkou, IČ 75004127, dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e   investiční  činnost  a užití  finančních prostředků investičních fondů
Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  Jeseník,  příspěvkové  organizace,  a  Domova
důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizace, dle důvodové  zprávy 

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelky příspěvkových
organizací dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 3. 2010

15



UR/32/43/2010 Vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje
za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vyhodnocením Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za
rok 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje
za rok 2009 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2009
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/32/44/2010 Dotační program v oblasti  prevence kriminality pro rok 2010 -
vyhodnocení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vyhodnocením dotačního programu v oblasti prevence kriminality pro
rok 2010 dle Přílohy č. 1,2 a 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s realizací krajského neinvestičního projektu "Patron bezpečného netu"
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit krajský neinvestiční projekt "Patron bezpečného netu" dle Přílohy
č. 4 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci krajského neinvestičního projektu "Patron bezpečného netu"

6. s o u h l a s í   s  podáním Žádosti  o  státní  účelovou  dotaci  Ministerstvu  vnitra  dle
Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. z m o c ň u j e   hejtmana Ing. Martina Tesaříka k podpisu Žádosti o státní účelovou
dotaci dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

8. u k l á d á   odeslat Žádost o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 5
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 3. 2010

9. s o u h l a s í   se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti
prevence kriminality dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

10. u k l á d á   předložit vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence
kriminality dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

16



schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality
a uložit Mgr. Yvoně Kubjátové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu 

UR/32/45/2010 Zahraniční pracovní cesta –  Amsterdam (Nizozemsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana, do Amsterdamu ve dnech 25. - 28. 4. 2010

UR/32/46/2010 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví - jmenování ředitele
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský Beroun, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  základě  výsledku  výběrového  řízení  MUDr.  Janu  Ferancovou
ředitelkou Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun,
příspěvková  organizace,  s  účinnosti  od  1.  3.  2010,  s  podmínkami  uvedenými  v
důvodové zprávě 

3. k o n s t a t u j e  , že dnem 1. 3. 2010 končí pověření MUDr. Jany Ferancové řízením
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace, neboť MUDr. Jana Ferancová byla pověřena řízením do doby
jmenování nového ředitele

4. s t a n o v í , že stávající platový výměr MUDr. Jany Ferancové zůstává v platnosti 

5. u k l á d á   administrativně zajistit  realizaci bodů 2, 3, 4 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/32/47/2010 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2010 - vyhlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  Dotačního  programu  Olomouckého  kraje  pro  oblast
protidrogové prevence pro rok 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Pravidla  Dotačního  programu Olomouckého  kraje  pro  oblast   protidrogové
prevence  pro  rok  2010  dle  bodu  2  usnesení  a  uložit  MUDr.  Michaelu  Fischerovi,
náměstkovi hejtmana, vyhlásit dotační program

17



UR/32/48/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 - 5 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to s
obsahem  uvedeným  v  Příloze  č.  1  důvodové  zprávy,  v  souvislosti  s  úhradou
uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  7  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,  a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 6 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/32/49/2010 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  zvýšení  základního  kapitálu
peněžitým vkladem, smlouva o upsání akcií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se
sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00  IČ:  26873346,
schválené 11. 12. 2009 Zastupitelstvem Olomouckého kraje v UZ/11/36/2009, takto: 

a)  Základní  kapitál  akciové  společnosti  se  zvyšuje  ze   450  000  000,-Kč  upsáním
nových akcií o 10 000 000,-Kč na částku 460 000 000,-Kč. 

b)  Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 10 kusů kmenových akcií na jméno, s
omezenou převoditelností, v listinné podobě nekotované, o  jmenovité hodnotě jedné

18



akcie 1 000 000,-Kč

d) Emisní kurz činí 1 000 000,-Kč. 

e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)  Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení  § 204 odst.5  obchodního zákoníku,  jejíž  návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. s tím, že lhůta pro upsání akcií začne běžet od
doručení návrhu na upsání akcií (po právní moci rozhodnutí soudu o zápisu rozhodnutí
jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku) a skončí
uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  č.  35-6199260287/0100  vedený  na  jméno
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

j) O splacení vkladu vydá vkladatel prohlášení vkladatele dle § 60 odst.1,2 obchodního
zákoníku.

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem
Jeremenkova 1191/ 40a,Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí
Olomouckého  kraje,  a.s.  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc  Hodolany,
PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, dle návrhu smlouvy v Příloze č.1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby  za
Olomoucký  kraj,  učinil  formou  notářského  zápisu  rozhodnutí,  kterým  se  schvaluje
zvýšení základního kapitálu peněžitým  vkladem dle bodu 2 usnesení

5. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy  o  upsání  akcií  dle  bodu  3  usnesení  v  zákonem  předepsané  lhůtě  dle
důvodové zprávy

UR/32/50/2010 Metoda  EPC – vyhodnocení prvního roku provozu    

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/32/51/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č.  UR/30/52/2010, bod 2 ve věci poskytnutí  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje panu Jaroslavu Neumannovi, bytem Lukavice

3. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

19



UR/32/52/2010 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  -  návrh  dalšího
postupu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem dalšího postupu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   oslovit potenciální členy sdružení dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 29. 3. 2010

4. s t a n o v í  v  souladu  s  ustanovením  §  59  zákona  č.  129/200  Sb.,  o  krajích,  v
platném znění,  limit  516 zaměstnanců (pracovních míst)  zařazených  do krajského
úřadu 

5. u k l á d á   realizovat  personální opatření dle důvodové zprávy  

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 29. 3. 2010

6. u k l á d á   zajistit podnájem prostor v Českém domě v Bruselu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 6. 5. 2010

7. u k l á d á  zajistit  prostředky  na  zajištění  činnosti  zastoupení  pro  rok  2010  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 3. 2010

UR/32/53/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Výběr dodavatele služeb v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci pro příspěvkové organizace zřizované  Olomouckým krajem zajišťující sociální
služby

b) Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa

c) III/4436, I/35 Olomouc - okružní křižovatka

d) Rekonstrukce koupelen klientů - zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb -
DD Šumperk

e)  Domov  seniorů  Pohoda  Chválkovice  -  stavební  úpravy  pro  zřízení  domova  pro
seniory, vybavení 4.NP pavilonu B

f) SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - přemístění onkologie

g) SZPD Olomouc – přístavba prostor pro děti vyžadující okamžitou péči

h) Dětský domov a Školní jídelna, Přerov - rekonstrukce patra internátu Střední školy
technické, Přerov

i)  Střední  škola  logistiky  a  chemie,  Olomouc  -  rekonstrukce  sociálního  zařízení
v budově školy

j) Dům dětí a mládeže Olomouc – zabezpečení statiky objektu mikropiloty

20



3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí   a  osoby  určené  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 3. 2010

UR/32/54/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Most  ev.č.  457-005  před  obcí
Travná – oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „Implementace  a  péče  o  území
soustavy Natura 2000 – geometrické zaměření“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Most  ev.č.  457-005  před  obcí
Travná  –  oprava  povodňových  škod“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A,  772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Implementace a péče o území
soustavy  Natura  2000  –  geometrické  zaměření“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem  O  L  G  E  O  s.r.o.,  Ibsenova  128/12,  779  00  Olomouc  -  Povel,
IČ: 476 68 024

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/32/55/2010 Zahraniční pracovní cesta - USA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje dle upravené
důvodové zprávy do regionu GRADD (USA), v termínu 12. - 22. 6. 2010

UR/32/56/2010 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2009 podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Výroční  zprávu Olomouckého kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2009 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2

2. u k l á d á   zveřejnit  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2009 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2010 na webových stránkách Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

21



UR/32/57/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 7. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 14. 1. 2010

b) Zápis ze 7. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
18. 1. 2010

c) Zápis ze 7. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
1. 2. 2010

UR/32/58/2010 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 18. 11. 2009

b)  Zápis  z  6.  zasedání  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 25. 11. 2009

c)  Zápis  z  6.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 27. 11. 2009

d) Zápis 7. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 10. 12. 2009

e) Zápis z 6. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 14. 12. 2009

f) Zápis z 6. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 9. 12. 2009

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/32/59/2010 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  12.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 3. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 11. 3. 2010 včetně místa a hodiny konání

22



UR/32/60/2010 Různé – Úkoly z V. Konference samospráv Olomouckého kraje
ze dne 9. 2. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zabezpečit  řešení  dotazů  a  požadavků  starostů  obcí  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy a informovat Radu Olomouckého kraje o způsobu vypořádání dotazů

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana, Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: 29. 3. 2010

UR/32/61/2010 Různé – Zahraniční pracovní cesta - Německo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana, do Radebergu (Německo) ve dnech 5. – 7. 3. 2010

V Olomouci dne 18. 2. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

23


	1. bere na vědomí upravený program 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 2. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 18. 2. 2010
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 18. 2. 2010 a revokovat své usnesení č. UZ/11/35/2006, bod 2, ze dne 19. 6. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje, v platném znění, s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 4 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950, ve výši 25 488 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 2. 6. 2009 na zpracování projektové dokumentace akce „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ mezi Olomouckým krajem a společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 427 67 377, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 2. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu k zabezpečení realizace stavby „I/35 a III/4436 Olomouc – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ: 145 05, IČ: 65993390, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o společném postupu k zabezpečení realizace stavby dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle příloh důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem aktivit Europe Direct v roce 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 350.000 Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2010 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2010 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci podpory činnosti EUROPE DIRECT v roce 2010
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 350.000 Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2010
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2010 a uložit Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa" mezi Olomouckým krajem a obcí Dolany, se sídlem Dolany č. 58, 783 16 Dolany u Olomouce, IČ: 002 98 808, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2009 na realizaci akce „OLÚ Paseka – centrální jídelna pacientů a rozšíření prádelny“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení účtu 1695182/0800 vedeného u České spořitelny, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje zrušení účtu 35-1843420227/0100 vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 2
	4. schvaluje zrušení účtu 24100217/0100 vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 3
	5. ukládá podepsat zrušení účtu 1695182/0800 dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá podepsat dohodu o ukončení smlouvy k účtu 35-1843420227/0100 dle bodu 3 usnesení
	7. ukládá podepsat dohodu o ukončení smlouvy k účtu 24100217/0100 dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. pověřuje RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450
	4. ukládá podepsat Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 26 720 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	a) předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 26 720 000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky "Úvěrový rámec pro financování investic Olomouckého kraje"
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Dataprojektoru LCD Sharp, inventární číslo 281, předaného k hospodaření Vědecké knihovně v Olomouci, Bezručova 3, 779 11 Olomouc, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, obytného přívěsu ADRIA, SPZ 35-OCA-01, inventární číslo 300517, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, formou bezúplatného převodu na Český červený kříž, Řepčínská 39, 779 00 Olomouc, odejmutí movitého majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci ke dni uzavření darovací smlouvy a znění darovací smlouvy, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu, dle bodu 2 usnesení a pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí informace k problematice Generelu veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	2. pověřuje Mgr. Aloise Mačáka, náměstka hejtmana, jednat se zástupci statutárního města Olomouce o problematice koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje kompletní materiál k problematice organizátora veřejné dopravy
	O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
	T: 29. 3. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup při úhradě zvýšených ztrát dopravců ve veřejné linkové dopravě při uzavírkách silnic dle bodů 3.3. a 3.4. důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení činnosti Olomouckého kraje v oblasti prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2009 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce 2010 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2010 mezi Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu, p. o., se sídlem Letňanská 24, 190 00 Praha 9, IČ: 70898219, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2010 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2010 a uložit Mgr. Mačákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 922/1 orná půda o výměře 243 m2, dle geometrického plánu č. 229-159/2009 ze dne 2. 9. 2009 pozemek parc. č. 922/4 orná půda o výměře 243 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku statutárního města Olomouce na odkoupení budovy, č.p. 352, Hejčín, obč. vyb. s pozemkem parc. č. st. 179/3 zast. pl. o výměře 930 m2, v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Základní školy prof. V. Vejdovského Litovel, nám. Přemysla Otakara 777 z důvodu výstavby nového areálu Základní školy prof. V. Vejdovského Litovel, nám. Přemysla Otakara 777
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3.2. a 3.3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových a jiných prostor ze dne 3. 8. 2009 na pronájem prostor na střeše budovy č.p. 472, Nové Sady, bydlení na pozemku parc. č. st. 475 zast. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, uzavřené mezi Střední školou polytechnickou, Olomouc, Rooseveltova 79 jako pronajímatelem a společností MobilKom, a.s. jako nájemcem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pőttinga, Olomouc, Pőttingova 2 a Vyšší odborné školy a Střední školy automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Ivu Burdovou na pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pőttinga, Olomouc, Pőttingova 2 s účinností od 1. 3. 2010 a Ing. Vítězslava Martykána na pracovní místo ředitele Vyšší odborné školy a Střední školy automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 s účinností od 1. 3. 2010
	4. schvaluje Mgr. Ivě Burdové, ředitelce Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pőttinga, Olomouc, Pőttingova 2 a Ing. Vítězslavu Martykánovi, řediteli Vyšší odborné školy a Střední školy automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2010"
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku Sluňákovu – centru ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy, a to za předpokladu schválení poskytnutí příspěvků v oblasti sportu v roce 2010 Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu rozpočtu Vědecké knihovny v Olomouci o částku ve výši 900 tis. Kč určenou účelově na plnění a koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji
	3. souhlasí se způsobem zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2010 včetně návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2010 podle důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle upravených Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s udělením výjimek ze zásad programu dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/33/2009 ze dne 29. 6. 2009 o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 500 000 Kč firmě Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČ: 70890013 na realizaci celoplošné aplikace látky potlačující vývoj sinic do vodní nádrže Plumlov z důvodu, že tato aplikace nebyla provedena
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím finančních darů Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvkové organizaci, Moravská 814/2, 790 01 Jeseník, IČ: 75004097 a Domovu důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizaci, Kobylá nad Vidnavkou č. 153, 790 65 Kobylá nad Vidnavkou, IČ 75004127, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje investiční činnost a užití finančních prostředků investičních fondů Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvkové organizace, a Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelky příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2009 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením dotačního programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2010 dle Přílohy č. 1,2 a 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s realizací krajského neinvestičního projektu "Patron bezpečného netu" dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit krajský neinvestiční projekt "Patron bezpečného netu" dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci krajského neinvestičního projektu "Patron bezpečného netu"
	6. souhlasí s podáním Žádosti o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. zmocňuje hejtmana Ing. Martina Tesaříka k podpisu Žádosti o státní účelovou dotaci dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	8. ukládá odeslat Žádost o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	9. souhlasí se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	10. ukládá předložit vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality a uložit Mgr. Yvoně Kubjátové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana, do Amsterdamu ve dnech 25. - 28. 4. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje na základě výsledku výběrového řízení MUDr. Janu Ferancovou ředitelkou Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, s účinnosti od 1. 3. 2010, s podmínkami uvedenými v důvodové zprávě
	3. konstatuje , že dnem 1. 3. 2010 končí pověření MUDr. Jany Ferancové řízením Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, neboť MUDr. Jana Ferancová byla pověřena řízením do doby jmenování nového ředitele
	4. stanoví , že stávající platový výměr MUDr. Jany Ferancové zůstává v platnosti
	5. ukládá administrativně zajistit realizaci bodů 2, 3, 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pravidla Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2010 dle bodu 2 usnesení a uložit MUDr. Michaelu Fischerovi, náměstkovi hejtmana, vyhlásit dotační program
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 - 5 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 7 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 6 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346, schválené 11. 12. 2009 Zastupitelstvem Olomouckého kraje v UZ/11/36/2009, takto:
	3. schvaluje uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 1191/ 40a,Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s. se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, dle návrhu smlouvy v Příloze č.1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj, učinil formou notářského zápisu rozhodnutí, kterým se schvaluje zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle bodu 2 usnesení
	5. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o upsání akcií dle bodu 3 usnesení v zákonem předepsané lhůtě dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/30/52/2010, bod 2 ve věci poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje panu Jaroslavu Neumannovi, bytem Lukavice
	3. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem dalšího postupu dle důvodové zprávy
	3. ukládá oslovit potenciální členy sdružení dle důvodové zprávy
	4. stanoví v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/200 Sb., o krajích, v platném znění, limit 516 zaměstnanců (pracovních míst) zařazených do krajského úřadu
	5. ukládá realizovat personální opatření dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit podnájem prostor v Českém domě v Bruselu dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit prostředky na zajištění činnosti zastoupení pro rok 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Most ev.č. 457-005 před obcí Travná – oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 – geometrické zaměření“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev.č. 457-005 před obcí Travná – oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 – geometrické zaměření“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem O L G E O s.r.o., Ibsenova 128/12, 779 00 Olomouc - Povel, IČ: 476 68 024
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy do regionu GRADD (USA), v termínu 12. - 22. 6. 2010
	1. bere na vědomí Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2009 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
	2. ukládá zveřejnit Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2009 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2010 na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. schvaluje upravený návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 3. 2010 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zabezpečit řešení dotazů a požadavků starostů obcí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a informovat Radu Olomouckého kraje o způsobu vypořádání dotazů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana, do Radebergu (Německo) ve dnech 5. – 7. 3. 2010

